Совет муниципального образования Городецкое

Кичменгско-Городецкого муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
               16.10. 2017                                                                                 №  7
с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования
 Городецкое от 03.10.2013 № 11
«Об утверждении Положения о порядке организации

и проведения публичных слушаний»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городецкое Кичменгско-Городецкого муниципального района Совет муниципального образования Городецкое РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Городецкое  от 03.10.2013  № 11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний» следующие изменения и дополнения:
1.1.  абзац 1 пункта 1.7 Положения изложить в следующей редакции:
« проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.2. абзац шестой, седьмой, восьмой пункта 1.7. Положения исключить.
1.3. пункт 1.7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления вправе выносить на публичные слушания проекты иных муниципальных правовых актов по вопросам местного значения».
2. в пункте 2.14 Положения слова «депутатских слушаний» заменить словами «публичных слушаний».
2.1. пункт 2.18 Положения исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                        И.В.Некипелова